



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Ref. - Pregão nº 17/2017

Processo nº 21/2017

De posse dos documentos que compõem o processo referenciado que objetivou registrar preços de bens comuns visando eventuais e futuras aquisições de material de escritório e de expediente para a **UPA - Unidade de Pronto Atendimento de Assis e Municípios Referenciados**, conforme especificações constantes do Termo de Referência - Anexo II do Edital, HOMOLOGO todo o procedimento levado a efeito pela Pregoeira nomeada pela Portaria CIVAP SAÚDE Nº 24/2017, que elegeu vencedora do certame, pelo critério de menor preço, as empresas a seguir identificadas, para as qual foram adjudicados os itens do objeto licitado a saber:

EMPRESA: LAP ESTEFANUTO EIRELI EPP, possuidora do CNPJ nº 03.639.354/0001-79, estabelecida na Rua São Paulo, 471 - Centro, no município de Andará/PR (CEP 86380-000).

ITEM	QUANT.	APRESENTAÇÃO	DESCRIÇÃO/ MARCA	R\$ UNIT	R\$ TOTAL
3	10	CAIXA	APONTADOR, SIMPLES, METÁLICO, LÂMINA E CORPO METÁLICO COM UM FURO, SEM MANCHAS OU FERRUGEM, (TIPO RETÂNGULO), DE MEDIDAS 2,5CM DE COMPRIMENTO X 1,5 DE LARGURA X 1,0CM DE ALTURA, COM CURVAS NAS LATERAIS PARA FIRMAR NOS DEDOS AO APONTAR, EMBALAGEM: CAIXA COM 24 UNIDADES. MARCA: LEO E LEO	23,00	230,00
5	300	UNID	ARQUIVO MORTO, CAIXA EM PLÁSTICO POLIONDA TAMANHO OFÍCIO, MEDINDO 350MM X 250MM X 130MM (C X A X L), NA COR AZUL, EMBALAGEM: PACOTE COM 1 UNIDADE. MARCA: ALAPLAST	3,60	1.080,00
8	30	UNID	CADERNO CAPA DURA, BROCHURA, PEQUENO DE 96 FOLHAS, SEM ESPIRAL, MEDIDAS MÍNIMAS DE 140MM X 202MM, COM PAUTAS AZUIS E MARGENS VERMELHAS, CONFECCIONADO COM FOLHAS INTERNAS BRANCAS COM IMPRESSÃO DE PAUTAS AZUIS E MARGENS VERMELHAS SEM RASURAS OU BORRÕES, FOLHAS SEM DOBRADURAS, RUGAS, MANCHAS OU FUROS), CAPA DURA, COM APLICAÇÃO DE VERNIZ NA CAPA, DE CORES LISAS, EMBALAGEM 1 UNIDADES. MARCA: TILIBRA	3,50	105,00
10	60	CAIXA	CANETA ESFEROGRÁFICA CRISTAL AZUL, SEM PARTES ROSQUEÁVEIS, COMPOSIÇÃO: RESINAS TERMO PLÁSTICAS, TINTA À BASE DE CORANTE INORGÂNICO E SOLVENTES, PONTA DE LATÃO C/ ESFERA TUNGSTÊNIO,	36,50	2.190,00

			DE TAMPA COM FURO DE SEGURANÇA ANTI-SUFOCANTE, C/ RESPIRO LATERAL – EMBALAGEM CAIXA COM 50 UNIDADES. MARCA: BIC		
11	60	CAIXA	CANETA ESFEROGRÁFICA CRISTAL PRETA, SEM PARTES ROSQUEÁVEIS, COMPOSIÇÃO: RESINAS TERMO PLÁSTICAS, TINTA À BASE DE CORANTE INORGÂNICO E SOLVENTES, PONTA DE LATÃO C/ ESFERA TUNGSTÊNIO, DE TAMPA COM FURO DE SEGURANÇA ANTI-SUFOCANTE, C/ RESPIRO LATERAL – EMBALAGEM CAIXA COM 50 UNIDADES. MARCA: BIC	36,50	2.190,00
12	36	CAIXA	CANETA ESFEROGRÁFICA CRISTAL VERMELHA, SEM PARTES ROSQUEÁVEIS COMPOSIÇÃO: RESINAS TERMO PLÁSTICAS, TINTA À BASE DE CORANTE INORGÂNICO E SOLVENTES, PONTA DE LATÃO C/ ESFERA TUNGSTÊNIO, DE TAMPA COM FURO DE SEGURANÇA ANTI-SUFOCANTE, C/ RESPIRO LATERAL – EMBALAGEM CAIXA COM 50 UNIDADES. MARCA: BIC	36,50	1.314,00
13	36	CAIXA	CANETA MARCA TEXTO, FLUORESCENTE, PONTA CHANFRADA, COM 2 POSSIBILIDADES DE LARGURA DOS TRAÇOS (TRAÇOS LARGOS E FINOS), TINTA À BASE DE ÁGUA SEM CHEIRO, ESPESSURA DO TRAÇO, FINO DE 1,0MM E TRAÇO LARGO DE 4,5MM PONTA EM POLIETILENO, CORPO, TAMPA E FUNDO EM POLIPROPILENO, NA COR: AMARELA, EMBALAGEM: CAIXA COM 12 UNIDADES - MARCA: MASTERPRINT	13,88	499,68
14	50	UNID	CANETA PARA ESCREVER EM CD/DVD-MARCADOR PERMANENTE 2.0 (PLÁSTICOS/ARQUIVOS/VINIL/VIDROS), COR AZUL. MARCA: JOCAR	2,00	100,00
17	12	UNID	CARTUCHO COLORIDO, NOVO, PRIMEIRO USO, COR AMARELO, COMPATÍVEL PARA IMPRESSORA COLOR JET PRO MFP M476NW. MARCA: PREMIUN	68,00	816,00
20	12	UNID	CARTUCHO PRETO, NOVO, PRIMEIRO USO, COMPATÍVEL PARA IMPRESSORA COLOR JET PRO MFP M476NW. MARCA: PREMIUN	68,00	816,00
21	12	UNID	CARTUCHO/TONNER CE390X PRETO IMPRIME 24.500 MIL COPIAS, COMPATÍVEL COM IMPRESSORA HP LASER JET 600, NOVO, SEM USO. MARCA: PREMIUN	155,00	1.860,00
22	24	UNID	CARTUCHO/TONNER CE505A PRETO, LASER, IMPRIME 5 MIL COPIAS, COMPATÍVEL COM IMPRESSORA HP LASER JET P2035 NOVO, SEM USO. MARCA: PREMIUN	62,90	1.509,60
23	12	UNID	CARTUCHO/TONNER CE310A 126A PRETO, COMPATÍVEL COM IMPRESSORA LASERJET HP CP1025, RENDIMENTO MEDIO 1.200 IMPRESSÕES, NOVO, SEM USO. MARCA:	53,00	636,00



			PREMIUN		
24	60	CAIXA	CLIPS 2-0 NIQUELADO FABRICADO COM ARAME NIQUELADO – EMBALAGEM CAIXA INDIVIDUAL C/ 500 GRAMAS. MARCA: BACCHI	13,80	828,00
25	60	CAIXA	CLIPS 3-0 NIQUELADO FABRICADO COM ARAME NIQUELADO – EMBALAGEM CAIXA INDIVIDUAL C/ 500 GRAMAS.	13,80	828,00
26	60	CAIXA	CLIPS 4-0 NIQUELADO FABRICADO COM ARAME NIQUELADO – EMBALAGEM CAIXA INDIVIDUAL C/ 500 GRAMAS. MARCA: BACCHI	13,50	810,00
27	60	CAIXA	CLIPS 8-0 NIQUELADO FABRICADO COM ARAME NIQUELADO – EMBALAGEM CAIXA INDIVIDUAL C/ 500 GRAMAS. MARCA: BACCHI	13,50	810,00
42	120	CAIXA	ETIQUETA ADESIVA MEDIDA 32X90MM C/ 96 UNIDADES EM FOLHA FORMATO A5. MARCA: LINK	5,29	634,80
43	120	CAIXA	ETIQUETA ADESIVA MEDIDA 12X19MM-CAIXA C/ 12 ENVELOPES C/ 99 ETIQUETAS EM FOLHA FORMATO A5. MARCA: LINK	5,29	634,80
48	120	PCT	ETIQUETA RETANGULAR, FOLHA A4, COR BRANCA, ADESIVO PERMANENTE TAMANHO (mm) 17,0x31,0 COM 96 ETIQUETAS POR FOLHA, COM 25 FOLHAS (2400 ETIQUETAS POR ENVELOPE). MARCA: LINK	9,96	1.195,20
49	40	UNID	EXTRATOR DE GRAMPO EM AÇO INOX. MARCA: CAVIA	0,91	36,40
50	300	ROLO	FITA ADESIVA DE PAPELARIA, CREPE, MEDINDO 18MMX50M - MARCA: ADELBRAS	3,00	900,00
53	2	UNID	GRAMPEADOR, TAMANHO GRANDE 23/8 METÁLICO PROFISSIONAL, ESTRUTURA METÁLICA, BASE COM BORRACHA MEDIDAS DE 28X18X7 C ACABAMENTO METAL, COR PRETA, UTILIZA GRAMPOS 23/8, 23/10 GRAMPEIA ATÉ 100 FOLHAS - REFERENTE A PAPEL 75 G/M², EMBALAGEM CAIXA COM 1 UNIDADE. MARCA: JOCAR	54,50	109,00
55	12	CAIXA	GRAMPO P/ GRAMPEADOR 23/10 EM AÇO GALVANIZADO NA COR PRATEADA - EMBALAGEM COM 5.000 UNIDADES - MARCA: BRW	14,30	171,60
60	20	UNID	LIVRO ATA, MEDINDO 220X320MM VERTICAL, CAPA PESANDO 1250G/M2 REVESTIDA COM PAPEL KRAFT, PESANDO 80G/M2, NA COR PRETA, COM 100 FOLHAS PAUTADAS E NUMERADAS, SEM MARGEM, COM IMPRESSÃO DE LINHAS SEM RASURAS OU BORRÕES, COM TRAÇOS LIMPOS E PRECISOS, FOLHAS SEM DOBRADURAS, RUGAS, MANCHAS OU FUROS, TAMANHO OFÍCIO, COM CAPA DURA, EMBALAGEM: 01 UNIDADE. MARCA: SD	10,90	218,00
61	10	UNID	LIVRO PROTOCOLO DE CORRESPONDÊNCIA	9,00	90,00



			COM 100 FOLHAS - MARCA: SD		
64	150	CAIXA	PAPEL SULFITE, COR BRANCO, A4(75G) RESMA COM 500 FOLHAS - CAIXA COM 10 RESMAS. MARCA: RINO	193,00	28.950,00
65	50	UNID	PASTA A Z DORSO ESTREITO - MARCA: FRAMA	8,99	449,50
66	50	UNID	PASTA A Z DORSO LARGO - MARCA: FRAMA	8,99	449,50
74	100	UNID	PASTA PLÁSTICA TRANSPARENTE- FINA COM ABAS E ELÁSTICO 520 LARGURA X 365 ALTURA 0,60MM ESPESSURA. CORES AZUL, VERDE OU AMARELA. MARCA: ALAPLAST	1,75	175,00
75	100	UNID	PASTA PLÁSTICA TRANSPARENTE- GROSSA COM ABAS E ELÁSTICO 245X335X40. CORES AZUL, VERDE OU AMARELA. MARCA: ALAPLAST	3,33	333,00
76	100	UNID	PASTA POLIONDA - 3.5 CM DE DORSO C/ ELÁSTICO. COR AZUL. MARCA: ALAPLAST	2,80	280,00
77	100	UNID	PASTA POLIONDA - 6 CM DE DORSO C/ ELÁSTICO. COR AZUL. MARCA: ALAPLAST	3,00	300,00
84	50	PCT	PILHA ALCALINA, MÉDIA TAMANHO C, PACOTE COM 02 UNIDADES, MARCA: ELGIN	14,84	742,00
86	10	UNID	PINCEL PARA QUADRO BRANCO- COR AZUL -MARCA: BRW	2,25	22,50
87	10	UNID	PINCEL PARA QUADRO BRANCO- COR VERMELHO - MARCA: BRW	2,25	22,50
88	10	UNID	PORTA LÁPIS/CLIPS/LEMBRETES EM POLIESTIRENO COM 7DIVISÕES COR FUME 135X120X90 -MARCA: WALEU	7,92	79,20
92	30	UNID	TESOURA MULTIUSO DE 8" DE INOX, PARA USO GERAL, EM AÇO INOXIDÁVEL, TIPO DOMÉSTICA, COM LÂMINAS ROBUSTAS (GROSSAS) E INOXIDÁVEL, (DE ALTO BRILHO) DE MEDIDAS MÍNIMAS DE 4MM, (MEDIDAS DAS LÂMINAS), COM PARAFUSO REFORÇADO NO ENCONTRO DAS LÂMINAS (SEM SER DE REBITE), COM CABO EMBORRACHADO ANATÔMICO, MEDIDAS MÍNIMAS DA TESOURA DE 16CM, EMBALAGEM: PACOTE COM 1 UNIDADE - MARCA: JOCAR	6,99	209,70
TOTAL (R\$)					52.624,98

EMPRESA: MEC LIMP MATERIAIS PARA ESCRITÓRIO E LIMPEZA LTDA EPP, possuidora do CNPJ nº 12.531.865/0001-63, estabelecida na Rua Ângelo Calabretta, 389 - Vila Aristarcho, no município de Presidente Prudente/SP (CEP 19013-320).

ITEM	QUANT.	APRESENTAÇÃO	DESCRIÇÃO/ MARCA	R\$ UNIT	R\$ TOTAL
1	12	UNID	ALMOFADA TINTADA, PARA CARIMBO, COM TECIDO DE LONGA DURAÇÃO, EM ESTOJO COM TAMPA PLÁSTICA OU METAL, MEDIDAS 8,4CM X 14,9CM, COMPOSIÇÃO: RESINA, ÁGUA, GLICÓIS E CORANTES, NA COR VERMELHA, EMBALAGEM: CAIXA COM 1 UNIDADE. MARCA: JAPAM	6,00	72,00

2	12	UNID	ALMOFADA TINTADA, PARA CARIMBO, COM TECIDO DE LONGA DURAÇÃO, EM ESTOJO COM TAMPA PLÁSTICA OU METAL, MEDIDAS 8,4CM X 14,9CM, COMPOSIÇÃO: RESINA, ÁGUA, GLICÓIS E CORANTES, NA COR AZUL, EMBALAGEM: CAIXA COM 1 UNIDADE. MARCA: JAPAM	4,60	55,20
4	500	UNID	ARQUIVO MORTO, CAIXA EM PAPELÃO RECICLAVEL, TAMANHO OFÍCIO, MEDINDO 350MM X 250MM X 130MM (C X A X L), EMBALAGEM: PACOTE COM 1 UNIDADE - MARCA: SC	1,69	845,00
6	120	ROLO	BOBINA P/ FAX DE PAPEL TERMOSENSÍVEL DE ALTA DEFINIÇÃO - 215 MM X 30 MT - MARCA: REGISPEL	8,95	1.074,00
7	10	CAIXA	BORRACHA BRANCA Nº 40 MACIA E MOLINHA DE APAGAR LÁPIS E LAPISEIRA DE QUALQUER GRADUAÇÃO, SEM BORRAR E SEM RASGAR AS FOLHAS MEDIDAS 22 MMX33MMX7MM, CX COM 40 UNIDADES - MARCA: REDBOR	8,15	81,50
16	10	PCT	CARBONO AZUL MEDINDO 22 X 33 CM. PRODUTO DE ALTA QUALIDADE, MAIOR DURABILIDADE, CÓPIAS MAIS LIMPAS E VISÍVEIS, EXCELENTE EM CÓPIAS MÚLTIPLAS. EMBALAGEM C/ 100 FOLHAS - MARCA: HARDCOPY	21,00	210,00
29	12	TUBO	COLA BASTÃO, ATÓXICO FRASCO 40GRAMAS, MARCA: LEONORA	1,98	23,76
30	12	TUBO	COLA BRANCA DE 90 GRAMAS, LAVÁVEL À BASE DE PVA, CONSISTENTE E RESISTENTE À UMIDADE DE COR BRANCA, COM ODOR CARACTERÍSTICO DE COLA BRANCA, COMPOSIÇÃO: POLÍMETRO, VINILICO, TESOATIVO E PLASTIFICANTE, ATÓXICO, COM BICO DOSADOR. EMBALAGEM: TUBO C/ 90 GRAMAS. MARCA: FRAMA	1,29	15,48
32	12	PCT	ELÁSTICO, SUPER RESISTENTE, FINO, PARA DINHEIRO, DE BORRACHA NATURAL ESPECIAL AMARELA OU NATURAL Nº 18, PACOTE COM 1QUILO. MARCA. REDBOR	19,00	228,00
33	6.000	UNID	ENVELOPE 25X18,5CM - PARDO-GROSSO. MARCA: FORONI	0,10	600,00
34	6.000	UNID	ENVELOPE 26 X 36 CM - PARDO-GROSSO. MARCA: FORONI	0,20	1200,00
35	3.600	UNID	ENVELOPE OFICIO 23 X 11 CM - RECICLÁVEL. MARCA: FORONI	0,08	288,00
36	40	UNID	ESPIRAL Nº14 MM PARA ENCADERNAÇÃO PLÁSTICO PRETO. MARCA. MARES	0,13	5,20
37	40	UNID	ESPIRAL Nº23 MM PARA ENCADERNAÇÃO PLÁSTICO PRETO. MARCA: MARES	0,37	14,80
38	40	UNID	ESPIRAL Nº45 MM PARA ENCADERNAÇÃO PLÁSTICO PRETO. MARCA: MARES	1,18	47,20
39	40	UNID	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO Nº7 MM PLÁSTICO PRETO. MARCA: MARES	0,07	2,80

40	40	UNID	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO Nº9MM PLÁSTICO PRETO. MARCA: MARES	0,09	3,60
44	120	ROLO	ETIQUETA DE CONTROLE COLORIDA 34MM DE DIÂMETRO EM PAPEL ADESIVO COLORIDO, COM ADESIVO A BASE DE RESINA E BORRACHA ROLO COM 1000UN. COR VERMELHA. MARCA: BETA ETIQUETAS	14,50	1.740,00
45	120	ROLO	ETIQUETA DE CONTROLE COLORIDA 34MM DE DIÂMETRO EM PAPEL ADESIVO COLORIDO, COM ADESIVO A BASE DE RESINA E BORRACHA ROLO COM 1000UN. COR AMARELO - MARCA: BETA ETIQUETAS	14,50	1.740,00
46	120	ROLO	ETIQUETA DE CONTROLE COLORIDA 34MM DE DIÂMETRO EM PAPEL ADESIVO COLORIDO, COM ADESIVO A BASE DE RESINA E BORRACHA ROLO COM 1000UN. COR VERDE - MARCA: BETA ETIQUETAS	14,50	1.740,00
47	120	ROLO	ETIQUETA DE CONTROLE COLORIDA 34MM DE DIÂMETRO EM PAPEL ADESIVO COLORIDO, COM ADESIVO A BASE DE RESINA E BORRACHA ROLO COM 1000UN. COR AZUL - MARCA: BETA ETIQUETAS	14,50	1.740,00
51	300	ROLO	FITA ADESIVA TRANSPARENTE, (TIPO DUREX), MEDINDO 12MM X 50METROS, EMBALAGEM: PACOTE INDIVIDUAL, COM 1 UNIDADE. MARCA: ADELBRAS	0,99	297,00
52	240	ROLO	FITA ADESIVA TRANSPARENTE, PARA EMPACOTAMENTO USO GERAL, FITA FILME DE POLIPROPILENO, ESPESSURA TOTAL DE 43 MICRAS, DE FILME DE POLIPROPILENO BIORENTADO, ADESIVO ACRÍLICO ÁGUA, MEDIDAS MÍNIMAS DE 45MM X 45 METROS, PARA PACOTE, EMBALAGEM: PACOTE COM 1 UNIDADE. MARCA: ADELBRAS	2,89	693,60
54	30	UNID	GRAMPEADOR, TAMANHO MÉDIO 26/6 METÁLICO PROFISSIONAL, ESTRUTURA METÁLICA, BASE COM BORRACHA MEDIDAS DE ALTURA 20CM DE LARGURA 4CM DE LARGURA E 8,5CM DE ALTURA, ALCANCE DE 110MM, ACABAMENTO METAL, COR PRETA, UTILIZA GRAMPOS 26/6, GRAMPEIA ATÉ 20 FOLHAS E ALFINETA 8 - REFERENTE A PAPEL 75 G/M², EMBALAGEM CAIXA C/ 1 UNIDADE. MARCA: KAZ	22,60	678,00
56	36	CAIXA	GRAMPO P/ GRAMPEADOR 26/6 EM AÇO GALVANIZADO NA COR PRATEADA - EMBALAGEM C/5.000 UNIDADES. MARCA: KAZ	3,80	136,80
57	60	CAIXA	GRAMPO TRILHO - TIPO TRILHO EM CHAPA DE AÇO COM TRATAMENTO ANTI FERRUGEM MEDINDO 80 MM. CX C/ 50 UNID. MARCA: KAZ	8,40	504,00
58	12	UNID	KIT PINCEL QUADRO BRANCO (01 APAGADOR, 01 PINCEL AZUL OU PRETO E 01 VERMELHO. MARCA: RADEX	15,00	180,00

63	12	ROLO	PAPEL ADESIVO TIPO CONTACT, MATERIAL PLÁSTICO, COR INCOLOR, GRAMATURA 60G/M2, LARGURA 460 MM, ACABAMENTO SUPERFICIAL BRILHANTE - ROLO C/ 25 METROS. MARCA: VMP	70,00	840,00
67	20	UNID	PASTA CATALOGO COM PARAFUSO DE METAL PRETA COM 100 ENVELOPES A4 EM PLÁSTICO TRANSPARENTE. MARCA: PLASTPARK	16,00	320,00
68	20	UNID	PASTA CATALOGO COM PARAFUSO DE METAL PRETA COM 10 ENVELOPES A4. MARCA: PLASTPARK	7,00	140,00
69	20	UNID	PASTA CATALOGO COM PARAFUSO DE METAL PRETA COM 50 ENVELOPES A4. MARCA: PLASTPARK	17,90	358,00
71	50	UNID	PASTA PAPELÃO, DE CAPA DURA E FIRME PLASTIFICADA, COM ELÁSTICO NAS LATERAIS, TAMANHO OFÍCIO DE 280G/ M² MEDIDAS MÍNIMAS DE 325MM DE COMPRIMENTO E 235MM DE LARGURA. CORES AZUL, VERDE OU AMARELA. MARCA: POLICART	1,95	97,50
73	300	UNID	PASTA PLÁSTICA EM L PP 0,15 A4 TRANSPARENTE. MARCA: KAZ	0,70	210,00
78	100	UNID	PASTA SUSPensa DE PAPELÃO REFORÇADO MARMORIZADO. MARCA: FRAMA	1,90	190,00
79	100	UNID	PASTA SUSPensa PLÁSTICA CRISTAL. MARCA: POLYCART	2,70	270,00
80	40	UNID	PEN DRIVE 8 GB. MARCA: MULTLASER	33,89	1.355,60
81	10	UNID	PERFURADOR DE PAPEL 2 FUROS, ESTRUTURA METÁLICA, COR PRETA, CONTENDO ESCALA E DEPOSITO, SISTEMA DE TRAVA, GRANDE COM CAPACIDADE PARA 100 FOLHAS. MARCA: CAVIA	150,00	1.500,00
82	50	PCT	PILHA ALCALINA PALITO TAMANHO AAA, PACOTE COM 02 UNIDADES, MARCA: ELGIN	3,95	197,50
83	50	PCT	PILHA ALCALINA PEQUENA TAMANHO AA, PACOTE COM 02 UNIDADES, MARCA: ELGIN	3,95	197,50
85	24	CAIXA	PINCEL ATÔMICO, CORPO DE PLÁSTICO REDONDO, ESCRITA GROSSA, COM PONTA FELTRO REDONDA, CHEIRO CARACTERÍSTICO DE PINCEL ATÔMICO (SEM CHEIRO FORTE), NA COR: PRETO, EMBALAGEM: CAIXA COM 12 UNIDADES. MARCA: KAZ	18,00	432,00
89	100	UNID	PRANCHETA DE POLIESTIRENO, COM PRENDEDOR METÁLICO PARA PAPEL, DE METAL, TAMANHO OFÍCIO, DE MEDIDAS DE 230CM DE LARGURA X 330CM DE CUMPRIMENTO, EMBALAGEM: INDIVIDUAL. MARCA: WALEU	13,70	1.370,00
90	20	UNID	RÉGUA PLÁSTICA CRISTAL DE POLIETILENO E CRISTAL, DO TIPO ACRÍLICO COM MEDIDAS MÍNIMAS DE 0,03 MM DE ESPESSURA, DE CRISTAL TRANSPARENTE DE POLIETILENO,	0,60	12,00



			IMPRESSÃO DE ESCALA NUMÉRICA LEGÍVEL, SEM REBARBAS, RANHURAS, LASCAS, TRINCADO, MEDIDA 30 CM. MARCA: WALEU		
91	5	UNID	SUPORE PARA DUREX DE MESA, COM CORTADOR NA PONTA SERRILHADAS COM LÂMINA EM AÇO INOX, BASE ANTIDERRAPANTE PERFEITA ADERÊNCIA À MESA, ERGONÔMICO, COMPACTO, TAMANHO PEQUENO (12MM X 30METROS MEDIDAS APROXIMADAS DO DUREX), EMBALAGEM: CAIXA COM 1 UNIDADE. MARCA: CAVIA	8,50	42,50
93	50	UNID	TINTA P/ ALMOFADA AZUL COM 40 ML. MARCA: JAPAM	2,70	135,00
94	20	UNID	TINTA P/ ALMOFADA VERMELHA COM 40 ML. MARCA: JAPAM	2,70	54,00
95	30	PCT	DVD-R, CAPACIDADE DE GRAVAÇÃO: 4,7 GB 120 MINUTOS, VELOCIDADE DE GRAVAÇÃO: 16X, QUALIDADE DE IMAGEM DVD VÍDEO.REPRODUÇÃO COMPATÍVEL COM A MAIOR PARTE DOS LEITORES DE VÍDEO DVD E UNIDADES DE DVD-ROM.EMBALAGEM C/ 100 UNIDADES. MARCA: ELGIN	87,00	2.610,00
96	30	PCT	ENVELOPE P/ CD E DVD. COMPOSTO DE PAPEL COM JANELA REDONDA EM ACETATO TRANSPARENTE E ABA DE FECHAMENTO, JANELA QUE NÃO ENRRUGA, COR BRANCA. DIMENSÕES: 124X128MM (ALTURA X COMPRIMENTO). EMBALAGEM C/ 100 UNIDADES. MARCA: FORONI	14,10	423,00
TOTAL (R\$)					24.970,54

Revogado o Item nº 62 e fracassados os itens nº 09, 15, 18, 19, 28, 31, 41, 59, 70 e 72.

Assis, 07 de julho de 2017.

WAGNER MATHIAS
PRESIDENTE DO CIVAP SAÚDE